
Id: 04BF355F-EF18-4A5C-8550-998578344693. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XLII/318/18 
RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 25 stycznia 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na podstawie umowy darowizny prawa własności nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Śmigiel, położonych w Nietążkowie na rzecz Powiatu Kościańskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a, w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na zbycie na rzecz Powiatu Kościańskiego, w drodze darowizny, nieruchomości 
będących własnością Gminy Śmigiel, położonych w obrębie Nietążkowo: 

a) działka o nr geod. 267, o powierzchni 0,0500 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kościanie, V Wydział Ksiąg 
Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem PO1K/00038561/4, 

b) działka o nr geod. 268, o powierzchni 0,0500 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kościanie, V Wydział Ksiąg 
Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą oznaczoną pod numerem PO1K/00038551/1. 

2. Nieruchomości, o których mowa w ust. 1, będą darowane z przeznaczeniem na budowę i utrzymywanie 
obiektów sportowych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

               Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 04BF355F-EF18-4A5C-8550-998578344693. Uchwalony Strona 2 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLII/318/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 stycznia 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na podstawie umowy darowizny prawa własności nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Śmigiel, położonych w Nietążkowie na rzecz Powiatu Kościańskiego 

 

Działki o nr geod. 267 o pow. 0,0500 ha i 268 o pow. 0,0500 ha, położone w 
Nietążkowie wg informacji z rejestru gruntów stanowią grunty pod rowami a Gmina Śmigiel nie posiada dla 
nich obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. W/w działki stanowią ciek wodny przebiegający 
przez teren Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie. Powiat Kościański 
planuje na terenie Szkoły przystąpić do prac zmierzających do budowy boiska sportowego dla sportów 
lekkoatletycznych i zaplecza z tym związanego. Prace te obejmować będą m.in. omawiane działki. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Kościańskiego zwrócił się do Burmistrza Śmigla z prośbą 
o przekazanie w formie darowizny działek o nr geod. 267 i 268 położonych w Nietążkowie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, dotyczących między innymi zasad zbywania nieruchomości należy do wyłącznej 
właściwości rady gminy. 

Przedmiotowa sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji Planowania i Rozwoju Rady Miejskiej 
Śmigla, która po jej przeanalizowaniu stwierdziła, aby przekazać wnioskowane działki w formie darowizny na 
rzecz Powiatu Kościańskiego. 

Podjęcie uchwały pozwoli zrealizować w/w jednostce cel publiczny określony w art. 6 pkt 6 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami – budowa i utrzymywanie obiektów sportowych. 

W związku z powyższym proponuje się zbyć nieruchomości wymienione w uchwale, stanowiące obecnie 
ciek wodny, w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kościańskiego. 

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Śmigla proponuje podjąć niniejszą uchwałę. 

. 


